
Bur n. 99 del 23/07/2021

(Codice interno: 452044)

COMMISSARIO DELEGATO PRIMI INTERVENTI URGENTI DI PROTEZIONE CIVILE IN CONSEGUENZA DEGLI
ECCEZIONALI EVENTI METEOROLOGICI CHE HANNO INTERESSATO IL TERRITORIO DELLA REGIONE
VENETO, DAL 27 OTTOBRE AL 5 NOVEMBRE 2018

Decreto n. 1098 del 28 giugno 2021
O.C.D.P.C. N. 558 del 15.11.2018. O.C. n. 4 del 21.04.2020 - Piano degli interventi a valere sulle assegnazioni di risorse
finanziarie di cui al D.P.C.M. del 27.02.2019 relativo allo stanziamento disposto ai sensi dell'art. 1, comma 1028 della L.
n. 145/2018 - Annualità 2020. COMPLETAMENTO - Sistemazione idraulica con eliminazione delle criticità e
consolidamento dei manufatti del Torrente Astico-Tesina e suoi affluenti. Interventi per la messa in sicurezza
dell'abitato di Cogollo del Cengio mediante convogliamento delle acque di vallette demaniali in sinistra idraulica del T.
Astico. Progetto n. 1415 del 31.07.2020-Codice Univoco LN145-2020-558-VI-180-Importo Euro 770.000,00. C.U.P.:
J93H20000300001 - C.I.G.: 8396535FDD. APPROVAZIONE VERBALE DI CONCORDAMENTO NUOVI PREZZI
N. 2 DATATO 14.05.2021.

IL SOGGETTO ATTUATORE
SETTORE RIPRISTINO IDRAULICO E IDROGEOLOGICO AREA DI VICENZA

PREMESSO CHE:

nei mesi di ottobre e novembre 2018 il territorio della Regione del Veneto è stato colpito da particolari eventi
meteorologici che hanno causato gravi danni al patrimonio boschivo nonché al patrimonio pubblico e privato nelle
aree montane, costiere e in prossimità dei grandi fiumi con forti venti, mareggiare, frane e smottamenti;

• 

con Ordinanza n. 558 del 15 novembre 2018 il capo del Dipartimento della Protezione Civile, d'intesa con la Regione
del Veneto, ha nominato il Presidente della Regione Commissario delegato per fronteggiare l'emergenza derivante
dagli eventi calamitosi di cui trattasi;

• 

con Ordinanza n. 558 del 15 novembre 2018 all'art. 4 sono state individuate le attività assegnate ai Soggetti attuatori
nel rispetto della vigente normativa comunitaria, avvalendosi, in considerazione dell'urgenza connessa alle finalità
delle opere nonché dei ristretti tempi previsti dal DPCM 27/02/2019 pubblicato in Gazzetta Ufficiale n. 79/2019 delle
deroghe previste dalle Ordinanze di protezione Civile emanate in ordine all'evento di cui trattasi ;

• 

con Ordinanza n.4 del 21 Aprile 2020 del Commissario Delegato è stato approvato il Piano degli interventi -
Annualità 2020, ai sensi dell'art. 2 del D.P.C.M. del 27 febbraio 2019, disponendo il finanziamento a valere sullo
stanziamento di cui all'art.l ,comma 1028, della Legge n. 145/2018 tra i quali all 'Allegato B è ricompreso il progetto
in argomento "COMPLETAMENTO - Sistemazione idraulica con eliminazione delle criticità e consolidamento   dei
manufatti del Torrente Astico-Tesina e suoi affluenti. Interventi per la messa in sicurezza        dell'abitato di Cogollo
del Cengio mediante convogliamento delle acque di vallette demaniali in sinistra idraulica del T. Astico" con Codice
Univoco LN145-2020-558-VI-180 per il quale viene individuato quale Soggetto Attuatore il direttore del Genio Civile
di Vicenza e contestualmente impegnata la relativa spesa di € 770.000,00 sulla contabilità speciale  6108;

• 

con Ordinanza n. 4 del 21 Aprile 2020 all'art. 5 è previsto che gli interventi ricadenti nei Piani di cui trattasi debbano
essere contrattualizzati entro il 30.09.2020;

• 

con  Ordine di  Servizio del  Soggetto Attuatore  n. 11  in  data  10.07.2020  sono stati individuati i soggetti incaricati
allo svolgimento delle funzioni tecniche;

• 

con decreto del Soggetto Attuatore n. 1216 del 07.08.2020 è stato approvato il progetto esecutivo n. 1415 del
31.07.2020 dell'importo complessivo di € 770.000,00;

• 

in data 30.09.2020 è stato sottoscritto, digitalmente, il contratto d'appalto n.  467 di Reg. con l'Impresa Molon
Graziano s.r.l. di Arzignano  (VI)  verso il corrispettivo di ¿ 422.970,06 compresi oneri sicurezza;

• 

in data 07.01.2021 è stato sottoscritto il Processo Verbale di Consegna dei Lavori;• 

VISTO il verbale di concordamento nuovi prezzi datato 14.05.2021 (Allegato A), sottoscritto dall'Appaltatore, senza riserve,
dal Direttore dei Lavori e dal Responsabile del Procedimento che prevede l'introduzione di n. 9 nuovi prezzi;

VISTO il voto favorevole n. 103 espresso dalla Commissione Tecnica Regionale Decentrata LL.PP. Vicenza nella seduta del
16.06.2021;

DATO ATTO che l'approvazione del suddetto verbale potrebbe comportare un aumento dell'importo del contratto d'appalto n.
467 di Reg. del 30.09.2020, che sarà determinato in sede di Perizia di Variante in corso di elaborazione, valore che troverebbe



copertura nelle somme a disposizione del quadro economico approvato;

VISTI

OCDPC  n. 558 del 15.11.2018;• 
O.C. n. 4 del 21.04.2020;• 
D.Lvo n.50 del 18.04.2016;• 
DPR n. 207 del 05.10.2010 e ss.mm.ii. limitatamente alle parti non abrogate;• 
Legge Regionale n° 27, del 07.11.2003 e succ. modificazioni e integrazioni;• 
D.Lgs. 42/2004 "Codice dei beni culturali e del paesaggio",• 
DPR n. 31 del 13.02.2017;• 
L.R. n.11 del 13.04.2001;• 
R.D. n. 523 del 25.07.1904;• 
il Decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti 7 marzo 2018, n. 49;• 

DECRETA

di approvare il verbale di concordamento nuovi prezzi datato 14.05.2021 (Allegato A) sottoscritto dall'Appaltatore,
senza riserve, dal Direttore dei Lavori e dal Responsabile del Procedimento, che prevede l'introduzione di n. 9 nuovi
prezzi;

1. 

di dare atto che l'approvazione del suddetto verbale potrebbe comportare un aumento dell'importo del contratto
d'appalto n. 467 di Reg. del 30.09.2020, che sarà determinato in sede di Perizia di Variante in corso di elaborazione,
valore che troverebbe copertura nelle somme a disposizione del quadro economico approvato;

2. 

di pubblicare il presente decreto nel Bollettino Ufficiale della Regione Veneto, sul sito internet della Regione
nell'apposita sezione Sicurezza del Territorio dedicata alle gestioni Commissariali e post-emergenziali.

3. 

IL SOGGETTO ATTUATORE SETTORE RIPRISTINO IDRAULICO E IDROGEOLOGICO AREA DI VICENZA Ing.
Giovanni Paolo Marchetti

Allegato (omissis)


	3gqnef45g0wqhb3rxvqhzzmp.html

